
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №7» 

(МБДОУ «Детский сад №7») 

 

 

ПРИКАЗ 

18.01.2024 г.  № 8/2 

 

 

г. Вилючинск 
 

О назначении лиц, ответственных за организацию и проведение производственно-

го контроля соблюдения санитарных правил и выполнения санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О сани-

тарно-эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-01 «Организация и про-

ведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением са-

нитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», в целях выполнения са-

нитарно-противоэпидемических мероприятий и организации контроля соблюдения санитар-

но-эпидемиологических требований в МБДОУ «Детский сад №7», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятий в соответ-

ствии с программой производственного контроля в МБДОУ «Детский сад №7»: 

- контроль организации, качества и безопасности питания – ответственный по пита-

нию, медицинская сестра – Шишову Алену Геннадьевну. 

 - контроль благоустройства и содержания территории, помещений, оборудования – 

специалиста по кадрам – Толстых Елену Владимировну. 

- контроль обеспечения условий воспитательно-образовательной деятельности - заме-

ститель заведующего по УВР – Карманову Ирину Анатольевну. 

2. Работникам, ответственным за организацию производственного контроля соблюде-

ния санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий: 

- реализовать мероприятия, определенные Программой производственного контроля; 

- руководствоваться в работе действующими санитарными правилами, гигиеническими 

нормативами и иными законодательными актами; 

- готовить предложения по внесению изменений в программу производственного кон-

троля МБДОУ «Детский сад №7»; 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад №7»                                                            А.Н. Аманова 
 

 

 

 

В дело № 01-04 за 2024 г. 

Специалист по кадрам Толстых Е.В. 

16.01.2024 


		2024-01-25T11:53:16+1200
	Аманова Анна Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




